VOLTAR
O texto desta Lei não substitui o publicado no

Diário Oficial.
LEI N.° 18.853, DE 10.06.24 (D.O. 12.06.24)

CONCEDE O TÍTULO DE CIDADÃO
CEARENSE AO EMPRESÁRIO GILMAR
LUIZ BENDER.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO CEARÁ. Faço saber que a
Assembleia Legislativa decretou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1.º Fica concedido o Título de Cidadão Cearense ao empresário
Gilmar Luiz Bender, natural do Município de Porto Lucena, no Estado do Rio
Grande do Sul, de acordo com o que preceitua a Lei n.º 12.510, de 6 de
dezembro de 1995.

Art. 2.º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO DA ABOLIÇÃO, DO GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ,
em Fortaleza, 10 de junho de 2024.

Elmano de Freitas da Costa
GOVERNADOR DO ESTADO

Autoria: Dep. Fernando Santana

19/06/2024, 14:13 www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2024/18853.htm

https://www2.al.ce.gov.br/legislativo/legislacao5/leis2024/18853.htm 1/1

javascript:%20history.back();